
 

KELMĖS RAJONO ELVYRAVOS PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTA 

mokyklos direktoriaus 

2023 m. rugsėjo 1   d. 

įsakymu Nr. V– 76 

 

 

 

 

PAILGINTOS DIENOS GRUPĖS 2023–2024 M.M. VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 Organizuoti mokinių ugdomąją veiklą ir laisvalaikį po pamokų. 

  ugdyti mokinių kūrybiškumą, savarankiškumą, pareigingumą, atsakomybę, 

 atsižvelgiant į jų gebėjimus. 

 Mokyti bendrauti ir bendradarbiauti su bendraamžiais bei suaugusiais. 

 Teikti pagalbą mokiniams atliekant namų darbus ir kūrybines užduotis. 

 

 

 

DIENOS REŽIMAS 

 

13.15-14.10 Pailgintos grupės vaikų priėmimas, žaidimai, pasivaikščiojimas lauke. 

 

14.10-15.00 Ugdomoji veika. 

 

15.00-15.45 

 

Veikla pagal vaikų interesus: piešimas, spalvinimas, lankstymas, skaitymas, 

vaidinimas,  skaičiavimas, žaidimai, animacinių filmų stebėjimas.... 

Individualios ar kolektyvinės užduotys, knygelių skaitymas,  kita veikla. 

15.45-16.15 Pasivaikščiojimas, išleidimas vaikų į namus. 

 

 

 

 



 

VEIKLOS PLANAS 

 

RUGSĖJIS 

Die

nos  

Val. 

sk. 

Veikla 

1. 1 Mokslo ir žinių diena. 

4. 3 Grupės sudarymas. Dokumentų pildymas. Dokumentų ruošimas. 

5. 3 Susipažįstame, Susipažinimo žaidimai. Prisistatymo lapų pildymas. pažintis su 

klasės erdve.  

6. 3 Grupės taisyklių kūrimas, pailgintos grupės dienotvarkė. Žaidimai lauke. 

7. 3 Pokalbis apie atostogas. Filmuko ,,Atostogos Rūgpienių kaime“ stebėjimas ir 

aptarimas. 

8. 3 Tarptautinė raštingumo diena. Pasakojimas apie raštą. Konkursas „Dailus raštas“. 

11. 3 Pokalbis apie baimes. Baimių piešimas. Žaidimas lauke. 

12. 3 Žaidžiame žaidimus kieme. 

13. 3 Prisimename  saugaus elgesio taisykles. Praktiniai užsiėmimai. Amsio filmukų 

stebėjimas. 

14. 3 Animacinio filmo stebėjimas apie draugiškumą, tarpusavio santykius. Filmo 

aptarimas.  

15. 3 Įvairūs žaidimai kieme. 

18. 3 Pasakų apie draugystę skaitymas, aptarimas. Žaidimas lauke. 

19. 3 Dovanėlės draugui gaminimas, supakavimas. Siurprizas draugui. 

20. 3 Žaidimas „Slaptas draugas“. Draugiškai darbuojamės mokyklos sode. Žaidimai 

lauke „Išgelbėk brolelį“ ir kt. 

21. 3 Žinutė draugui telefonu. Komplimentai draugui. Žaidžiame drauge. 

22. 3 Draugiškas piešinys dviese. Aptarimas. Žaidimai lauke.  

25. 3 Pasaulinė Kurčiųjų diena. Kaip kurtieji bendrauja. Gestų kalba. 

26. 3 Europos kalbų diena. Informacijos rinkimas. 

27. 3 Pasaulinė turizmo diena. Pokalbis. Žaidimas „Turistaujame“. 

28. 3 Filmuko apie draugystę stebėjimas. 

29. 3 Pasaulinė širdies diena. Pokalbis apie sveikatą. Dovanojam gražių žodžių širdelę. 

30. 3 Apibendriname savaitės veiklą: kryžiažodžiai, užduotėlės. 

  

SPALIS 

2. 3 Angelų sargų diena. Pokalbis apie policininko profesiją. Žaidimai lauke. 

3. 3  Gyvūnijos diena. Gyvūnų lankstymas iš popieriaus.  

4. 3  Pokalbis apie mokytojo profesiją. Staigmenos mokytojai ruošimas. Žaidimai 

lauke. 

5. 3 Gyvūnijos diena. Gyvūnų lankstymas iš popieriaus. Staigmenos mokytojai 

ruošimas 

6. 3 Krašto apsaugos diena. Pažintis su krašto apsaugos savanorių profesija. 

9. 3 Aptariame pašto reikšmę, paštininko profesiją. Lankstome vokus, juos puošiame. 

10. 3 Pasaulinė sveikatos diena. Akcija „Žalia šviesa“. 

11. 3  Žaidimai kieme. 

12. 3 Pasaulinė regėjimo diena. Pokalbis apie akis, jų tausojimą. 

13. 3 Derliaus diena. Darbeliai iš daržovių. 

16. 3 Pasaulinė baltosios lazdelės diena. Brailio raštas. ,,Suprask ką nupiešiau“. 

17. 3 Pasaulinė maisto diena. Gaminame sumuštinius.  

18. 3 Viską tausoju ir dalinuosi ką turiu. Pokalbis apie skurdą. 

19. 3 “Viską matau, viską girdžiu ir pasakyti galiu” (apibendrinti žinias apie jut.org.). 



20. 3 Darbinė veikla (aplinkos tvarkymas). 

23. 3 Stalo žaidynės ,,Laivų mūšis“ 

24. 3 Kryžiažodžiai, galvosūkiai. 

25. 3 Konstitucijos diena. Pokalbis apie teises ir pareigas. 

26. 3 Varžybos ,,Moliūgo pjaustymas“ 

27. 3 Helovinas. Vėlinės. Žibintai.  

 

 

LAPKRITIS 

6. 3 Dalinamės atostogų įspūdžiais. 

7. 3 Europos sveikos mitybos diena. Valgome sveikai. Vitaminai. 

8. 3 Kam reikalingas atšvaitas. Viktorina ,,Būk matomas“. 

9. 3  Pasaulinė mokslo diena. Enciklopedijos apie mokslą, mokslininkus, išradimus. 

10. 3 Verslo diena. Kuo norėčiau būti užaugęs. Kuriame savo verslą. 

13. 3 Einame pasivaikščioti, renkame gamtinę medžiagą, grožimės rudens gamta. 

14. 3 Kūrybiniai žaidimai. 

15. 3 Saugus kelias namo. Pokalbis, piešiniai. 

16. 3 Tarptautinė tolerancijos diena. 

17. 3 Pasaulinė televizijos diena. Pokalbis apie žurnalisto profesiją. 

20. 3 Pasisveikinkim kitaip. Mandagių žodžių skrynelė. Mandagiausio vaiko rinkim. 

21. 3 Lietuvos kariuomenės diena. Estafetės mokyklos sporto salėje. 

22. 3 Žvejų globėjo diena. Žaidimas ,,Žvejys“. 

23. 3 Saugus kelias namo. Pokalbis, piešiniai. 

24. 3 Paplepėkime prie vaišių stalo (aptariam etiketą) apie svajones. 

27. 3 Sportas – sveikata!  

28. 3 Sveikata – didžiausias turtas. Vaistažolių arbatėlė. 

29. 3 Veiklų aptarimas. 

30 3 Pasaulinė priklausomybės diena. 

 

GRUODIS 

1. 3 Adventas. Klasės puošimas. 

4. 3 Darbeliai mokyklos puošimui. 

5. 3 Tarptautinė neįgaliųjų diena. Pokalbis apie toleranciją neįgaliam žmogui. 

6. 3 Savanorių diena. Pagalba be prašymo.  

7. 3 Aviacijos diena. Lėktuvėlių lankstymas, skraidinimo varžybos. 

8. 3 Kūrybiniai žaidimai. 

11. 3 Žaidžiame kieme (Sniego senio statybos). 

12. 3 Tarptautinė žmogaus teisių diena. Vaikų teisės ir pareigos. 

13. 3 Šviesos diena. Pokalbis apie energijos taupymą. 

14. 3 Ruošiame Kalėdines dovanėles, pakabučius papuošimui. 

15. 3 Ieškome eilėraštukų apie žiemą; kuriame patys. Kalėdinės pasakos; giesmės. 

18. 3 Pastatysiu sniego pilį. 

19. 3 Animacinio filmo stebėjimas apie Naujus metus.. 

20. 3 Spalviname paveiksliukus apie žiemą, Kalėdas. 

21. 3 Animacinio filmo stebėjimas apie Naujus metus.. 

22. 3 Ruošiamės šventei. 

 

SAUSIS 

8. 3 Dalinamės atostogų įspūdžiais. Trys karaliai. 

9. 3 Darbinė veikla. Atsisveikinimas su eglute. 

10. 3 Beždžioniukų diskoteka. 

11. 3 Sausio 13-osios įvykių ir kovotojų už laisvę stendo apžvalga. 



12. 3  Sausio 13-osios paminėjimas. 

15. 3  Žaidimai salėje. 

16. 3  Žaidimai salėje. 

17. 3 Šaškių turnyras. 

18. 3 Žaidimai kieme. 

19. 3 Judrūs žaidimai. 

22. 3 Lankomės mokyklos bibliotekėlėje. 

23. 3 Pasirinktų knygelių skaitymas. 

24. 3 Mano bibliotekėlė namuose. Įdomiausių knygelių paroda ir pasakojimai apie jas. 

25. 3 Knygelių gydymas. 

26. 3 Konkursas: „Minklės ir mįslės“. 

29. 3 Labiausiai patikusios pasakos inscenizavimas. 

30. 3 Braukažodžiai. 

 

VASARIS 

1. 3 Stalo žaidimai. 

2 3 Žaidimai kieme 

5. 3  Duonos diena. Popietė „Duona ant mūsų stalo“. 

6. 3 Ugnies diena. Kur naudojama ugnis, Pasaka apie ugnį. 

7. 3 Savaitgalis praėjo: nuveiktų darbų, išvykų aptarimas. 

8. 3 Skaitytos knygos ar įsimintinos pasakos inscenizavimas. 

9. 3 Pasakorių diena. 

12. 3 Kūrybiniai žaidimai su geometrinėm figūrom. 

13. 3 Aplikacija „Sniego senis“, panaudojant geometrines figūras.  

14. 3 Šv. Valentino diena. 

15. 3 Tautiškumas: trispalvės reikšmė, lietuviška austa juosta (kuria raštus 

languotame lape). 

26. 3 Vieversio diena. 

27. 3 Žaidimai salėje. 

28. 3 Estafetės. 

29. 3 Ratelių mokymasis. 

 

KOVAS 

1. 3 Popietė „Kaziuko mugė“. 

4. 3 Atskirų geometrinių figūrų grupavimas. 

5. 3 Kuriame paveikslą iš geometrinių figūrų (naudojame spalvotą popierių). 

6. 3 Judrieji žaidimai kieme: “Diena – naktis”, “Katė ir pelė”. 

7. 3 Atvirukų gaminimas Moters dienos proga mamai, močiutei, tetai,... 

8. 3 Skaitome eilėraščius apie pavasarį (kiekvienas vaikas gauna po eilėr.), siekiame 

rišlaus skaitymo. 

12. 3 Kovo 11-oji – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. 

13. 3 Supažindinimas su Lietuvos žemėlapiu: sostinė, mūsų miestas, mūsų kaimynai. 

14. 3 Dainos ir žaidimai apie Lietuvą. 

15. 3 Knygnešių diena. 

18. 3 Savaitgalis praėjo: nuveiktų darbų, išvykų aptarimas. Žaidimai ir dainos apie 

pavasarį. 

19. 3 Pempės diena. Žaidimai apie paukščius. 

20. 3 Žemės diena. Plakato kūrimas. 

21. 3 Poezijos diena. Skaitome patys, skaito mokytoja – mes mokomės klausyti ir 

kurti. 

22. 3 Pasaulinė vandens diena. 

25. 3 Darbelis „Paukščiukas“. Spalviname paukščiukus. Gandro šventė. 



26. 3 Žiūrime animacinį filmą „Bjaurusis ančiukas“. 

27. 3 Teatro diena. Kuriame spektaklį. 

28. 3 Darbelis iš spalvoto popieriaus „Velykų kiškis“. 

29. 3 Lietuvos įstojimo į Nato diena. 

 

BALANDIS 

8. 3 Pokalbis apie atostogas. 

9. 3 Einame į sodą, stebime pavasario požymius gamtoje. 

10. 3 Viktorina: „Prisimink skaitytas knygas“ (pradėti ar pabaigti pasakoti, pasakyti 

veikėjus). 

11. 3 Pokalbis apie žolės deginimo žalą pavasarį. 

12. 3 Pokalbis prie arbatos puodelio apie atostogas, Velykas. 

15. 3  Pokalbis prie arbatos puodelio apie sauga pavasarį. 

16. 3 Žaidimas: „Graži mūsų šeimynėlė”. 

17. 3 Atostogų įspūdžiai. 

18. 3 Žaidimai su badmintonu lauke, estafetės. 

19. 3 Spalvų magija: mokomės lieti akvarele. 

22. 3 Piešiniai ant asfalto su spalvotomis kreidelėmis. 

23. 3 Tvarkome mokyklos aplinką, savo klasę. 

24. 3 Pasaulinė knygų diena. 

25, 3 Daržų diena. Sėjos pradžia. 

26, 3 Medicinos darbuotojų diena. Pokalbis apie medikų profesijas. 

29. 3 Pasaulinė veterinarijos diena. Pokalbis apie veterinaro profesija. 

30. 3 Pokalbis apie geologo profesiją. Akmenys. 

 

GEGUŽĖ  

2. 3 Paskutinis mokslo metų mėnuo; pokalbis - ką turiu nuveikti vasarą. 

3. 3 Sveikinimų ruošimas mamos dienai, dainelių mokymas. 

6. 3 Ugniagesių diena. Susipažins su gaisrininko profesija. 

7. 3 Kalbos ir knygos diena. Skaitome draugui knygą. 

8. 3 Žaidimai su badmintonu lauke, estafetės. 

9. 3 Europos diena. Žaidimas „Kelionė“. 

10. 3 Judrieji žaidimai lauke su kamuoliu, oro balionais, „Valgomi-nevalgomi“, 

„Skelbiu, skelbiu karą“. ,,12 pagaliukų“ ir kt. 

13. 3 Slaugytojų diena. Susipažins su slaugytojų profesija. 

14. 3 Meilės diena. Staigmenų paruošimas. 

15. 3 Šeimos diena. Pokalbis apie šeimos pomėgius, tradicijas. 

16. 3 Pirmosios gėlės. Išvyka prie tvenkinio. 

17. 3 Muziejų diena. Virtualus apsilankymas muziejuose. 

20. 3 Žaidžiame labiausiai patikusius žaidimus. 

21. 3 Žaidimai su vandeniu. 

22. 3 Lipdome iš plastilino arba molio (pagal galimybes). Biologinė įvairovė. 

23. 3 Mano kaimas, mano sodas, mano kiemas. 

24. 3 Pokalbis apie dingusius vaikus. 

27. 3 Susipažįstame su naujomis knygomis; ieškome knygų, kurias skaitysime 

vasarą. 

28. 3 Atvirutė, dovanėlė, suvenyras tėčiui (Tėvo dienai). Koks mano tėtis: 

pasakojame, piešiame, vaidiname, dainuojame. 

29. 3 Taikdarių diena. 

30. 3 Žaidimai lauke. 

31. 3 Žaidimai lauke. 

 



BIRŽELIS 

3. 3 Tarptautinė vaikų gynimo diena 

4. 3 Sveikinimas tėtei. 

5. 3 Mokyklos gėlynų priežiūra. 

6. 3 Instruktažas. „Saugi vasara“. 

7. 3 Atsisveikiname: būkime atidūs, elkimės saugiai ir protingai.. 

   

   

 

 

Pailgintos grupės auklėtoja   Danguolė Kučinskienė  


